2018年4月26日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド

代表者名 代表取締役

兼 会長執行役員 最高経営責任者（CEO）

辻 孝夫

 （コード番号6632  東証第一部）

問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇

 （TEL  045-444-5232）

減損損失計上に関するお知らせ

当社は、2018年3月期第4四半期連結会計期間において、下記の事由により、減損損失1,057百万円を計上するこ

とを本日開催の取締役会において決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．減損の内容および発生経緯

（１）事業用資産の減損損失

メディアサービス分野における記録メディア事業およびイメージング事業、ならびにパブリックサービス分野にお

ける医療用モニター事業の固定資産について減損の兆候が認められたため、帳簿価額と将来キャッシュ・フロー

による回収可能額を慎重に比較検討した結果、当該固定資産の帳簿価額の全額を減損損失に計上いたします。

対象となる固定資産の主なものは建物附属設備および機械装置であり、これによる減損損失計上額は1,038百

万円となります。

（２）固定資産の遊休化による減損損失

当社連結子会社が保有する不動産のうち、使用予定がなく遊休化した資産につき、帳簿価額と時価（鑑定評価

額）との差額を減損損失に計上いたします。

対象となる固定資産の主なものは土地ならびに建物であり、これによる減損損失計上額は18百万円となります。

２．当期業績に与える影響

上記減損損失は、本日公表の「2018年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の当期連結経営成績および個別

経営成績に織り込んでいます。

以上